
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

SLUŽBY PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Zjednodušené podlimitní řízení podle §53 Zákona (dále jen „veřejná zakázka“) 
 

Číslo jednací: VZ_2019_A20 
 

ID Dotaz Vysvětlení 

1 Na základě vysvětlení zadávací 
dokumentace ze dne 26. 3. 2019 
zadavatel vysvětlil čl. 8 závazného návrhu 
smlouvy tak, že se uchazeč musí dopředu 
zavázat nevstupovat do obchodního 
jednání s klienty zadavatele ohledně 
předmětu činnosti podobnému předmětu 
veřejné zakázky.  
Pokud by dodavatel do takového jednání 
vstoupil, dopustil by se podstatného 
porušení smlouvy.  
 
Jak se dodavatel dozví, které subjekty 
jsou klienty zadavatele a dodavatel s nimi 
tedy nesmí vstoupit do obchodního 
jednání? Dodavatel se tak může dostat do 
situace, že se podstatného porušení 
smlouvy dopustí neúmyslně a přes 
veškerou opatrnost, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat. 

Vysvětleno. Článek 8, odst. 8.2. zní: Obchodní 
jednání s klienty o předmětu plnění totožným s 
předmětem této Smlouvy, na které má druhá 
Smluvní strana v době podpisu této Smlouvy 
účinnou smlouvu, může Smluvní strana vést 
pouze se souhlasem druhé Smluvní strany.  
 
Toto ustanovení nezakazuje účastníkovi 
(dodavateli) vstupovat do obchodního jednání s 
klienty zadavatele, ale zavazuje obě  smluvní 
strany vyžádat si k obchodním jednání 
předchozí souhlas druhé smluvní strany tak, 
aby se smluvní strany nedostaly do střetu 
zájmů. 
 
Smlouvy, ve kterých je zadavatel smluvní 
stranou, jsou uvedeny v plném znění včetně 
příloh v informačním systému registru smluv 
podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
kde si je účastníci mohou vyhledat, viz 
https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?q=CENDIS. 
 
Stejně jako v odpovědi na dotazy jiného 
účastníka tohoto zadávacího řízení zadavatel 
přikládá nad rámec své povinnosti k tomuto 
vysvětlení zadávací dokumentace orientační 
výtah relevantních zveřejněných smluv ke dni 
27. března 2019. Zadavatel upozorňuje, že se, 

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?q=CENDIS


Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

vzhledem k probíhajícím obchodním jednáním 
zadavatele s klienty, tento seznam ke dni 
podpisu smlouvy může změnit a slouží pouze 
pro účely ohodnocení případného omezení 
účastníka vyplývajícího z povinnosti vyžádat si 
souhlas ke svým obchodním jednáním, které by 
mohly vést k přímému konkurenčnímu vztahu 
se zadavatelem.  
 
Klienti, se kterými vede zadavatel obchodní 
jednání, zahrnuje jednak ty, kteří jsou uvedeni v 
seznamu smluv, jednak zahrnuje všechny další 
organizace podřízené Ministerstvu dopravy 
České republiky. Seznam podřízených 
organizací je možno nalézt na webových 
stránkách Ministerstva dopravy České 
republiky, viz 
https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Podrizene-
organizace. 

 
 
V Praze dne 29. března 2019 
 
 
____X__________________________ 
Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
ředitel státního podniku 

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Podrizene-organizace
https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Podrizene-organizace

